令和４年４月１１日

保護者の皆様

千歳市立泉沢小学校

校長  安部由里香

車の送迎について

 春暖の候，保護者の皆様におかれましては，日頃より本校の教育活動にご理解ご支援をいただき

有難うございます。

 通常，子ども達の登下校は徒歩だと思いますが，急用のために，自家用車で送迎する場合もある

ことと思います。例年，交通指導員の方から指導を受け，学校前や横の路上での乗り降りは危険で

あるとのご指摘があります。

 つきましては，子ども達の登下校の安全確保のために，以下のことについてご協力頂きますよう

お願い申し上げます。

学校周辺道路での乗降はできません。

自家用車での乗降は駐車場でお願いします。

（下図参照）

駐車場内は，一方通行にご協力ください。

児
童
玄
関

グ
ラ
ウ
ン
ド

玄
関

職員玄関  体育館玄関

乗降可能エリア

乗降可能エリア

乗降禁止エリア

乗
降
禁
止
エ
リ
ア

公宅

公宅

体育館前駐車場

職員駐車場